Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

«Юккъера юкъардешаран школа № 10»

П Р И К А З

29 августа  2020 г. № 76

г. Грозный

Об организации питания обучающихся

В целях совершенствования организации питания обучающихся, оказания им

социальной помощи, на основании Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности

пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации" ФЗ- №273 от 29.12.2012г., на основании Распоряжения

Правительства Чеченской Республики от 15.07.2020 г. №290-р, письма

Министерства образования и науки Чеченской Республики № 1265/07-43 от

30.06.2020г., письма Департамента  образования  Мэрии г. Грозного от

20.07.2020г. № 773/09-45, Устава школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать горячее питание обучающихся:

- 1-4 классов в 2020-2021 учебном году;

2. Утвердить списки обучающихся, получающих бесплатное горячее

питание (Приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий контроля организации питания

обучающихся.

4. Ответственной за организацию школьного питания Умахановой Л.В.

совместно с Управляющим Советом школы:

4.1. ознакомиться с Положением об организации горячего питания.

4.2. бесплатное питание обучающихся обеспечить с учетом фактического

посещения ребенком школы;

4.3. продолжить работу по обучению детей и их родителей (законных

представителей) принципам здорового питания;

4.4. обеспечить соблюдение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях»;

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                         Сулейманова П.В.